

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.350.908.228</b>	<b>10.499.845.382</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.587.802	7.587.802	36.413.621
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.591	6.591	5.948
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.195.323	4.195.323	1.274.954
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.875.427	53.704.852	60.885.675
09	APORTE FISCAL	13.833.086.508	13.880.312.648	10.198.928.509
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.851	26.851	57.586
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	190.627.531	263.983.172	194.219.252
14	ENDEUDAMIENTO	3.906.900	3.906.900	8.059.837
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.110	137.184.089	0
	<b>GASTOS</b>	<b>14.074.314.043</b>	<b>14.350.908.228</b>	<b>11.053.026.007</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	974.866.523	983.735.955	800.940.176
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	144.098.591	150.795.156	101.322.255
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	15.577.399	12.648.480	22.070.702
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	11.689.623.577	11.722.652.322	8.631.253.822
25	INTEGROS AL FISCO	43.533	36.106.482	124.399.319
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.694.657	1.694.657	2.651.831
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	17.089.717	22.746.067	6.288.180
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	522.512.164	456.879.947	21.065.540
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	95.650.289	95.576.699	25.372.939
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	379.743.227	375.093.468	165.724.725
34	SERVICIO DE LA DEUDA	233.413.876	492.978.505	1.151.936.518
35	SALDO FINAL DE CAJA	490	490	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-553.180.625</b>